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Gültig ab 01.01.2025 

 

Preis- und Tarifblatt für das Niederspannungsnetz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

Für Preisangaben EUR/Jahr gilt: 1 Jahr entspricht 365 Tage. 

Alle angeführten Werte verstehen sich netto ohne gesetzliche Umsatzsteuer. 

                 

Netzbereitstellungsentgelt für den Erwerb oder die 

Erhöhung eines Netznutzungsrechts  

In der Netzebene 6 173,00 EUR/kW 

In der Netzebene 7 193,00 EUR/kW 

Netzzutrittsentgelt einmalig (bis 80A) 1.200,00 EUR 

Netznutzungsentgelt für die Netzebene 7   

7.1. gemessene Leistung   

Leistungspreis pro Jahr 62,64 EUR/kW/Jahr 

Arbeitspreise Winter/Sommer HT 3,23 Cent/kWh 

Arbeitspreis Winter/Sommer NT 3,23 Cent/kWh 

    

7.2 nicht gemessene Leistung   

Grundpreis pro Jahr 48,00 EUR/Jahr 

Arbeitspreis Winter/Sommer und HT/NT 5,99 Cent/kWh 

    

7.3 unterbrechbare Leistung   

Winter HT/Sommer HT 5,50 Cent/kWh 

Winter NT/Sommer NT 5,20 Cent/kWh 

    

7.4 nicht gemessene Leistung mit zwei Tarifzeiten   

Grundpreis 48,00 EUR/Jahr 

Winter HT/Sommer HT 6,24 Cent/kWh 

Winter NT/Sommer NT 4,87 Cent/kWh 

  

Netzverlustentgelt Netzebene 7 0,472 Cent/kWh 

Entgelt für Messleistungen   

Einphasen-Wechselstromzähler 1,00 EUR/Monat 

Drehstrom-Vierleiterzähler 2,40 EUR/Monat 

Niederspannungswandler-LP 7,50 EUR/Monat 

Für sonstige Geräte im Zusammenhang mit Messleistungen 
die im Eigentum des Netzbetreibers stehen, werden 1,5% des 
Wiederbeschaffungswertes der Geräte als Entgelt verrechnet.   

Tarifzeiten   

Winter vom 1.10. bis 31.03. 

Sommer vom 1.04. bis 30.09. 

Hochtarif Zeit (HT) täglich von 6 bis 22 Uhr 

Niedertarif Zeit (NT) die übrige Zeit, wobei für HT und NT 

  
die österr. Sommerzeit 
unberücksichtigt bleiben kann. 

Netznutzungsentgelt für die Netzebene 6 

Gemessene Leistung   

Leistungspreis pro Jahr 64,08 EUR/kW/Jahr 

Arbeitspreis Winter HT/Sommer HT 2,66 Cent/kWh 

Arbeitspreis Winter NT/Sommer NT 2,39 Cent/kWh 

  

Netzverlustentgelt 0,406 Cent/kWh 

Erneuerbare-Förderbeiträge                                                                                           
 

Netznutzungsentgelt (Leistung)    

NE6 

NE7 (gemessene Leistung) 

NE7 (nicht gemessene Leistung) 

NE7 (unterbrechbar) 

 

  

  7,358 EUR/kW 

  7,102 EUR/kW 

  4,695 EUR/ZP 

  0,00 EUR/kW 

Netznutzungsentgelt (Arbeit)       

NE6 

NE7 (gemessene Leistung) 

NE7 (nicht gemessene Leistung) 

NE7 (unterbrechbar) 

 

  

  0,271 Cent/kWh 

  0,457 Cent/kWh 

  0,737 Cent/kWh 

  0,435 Cent/kWh 

Netzverlustentgelt               

NE6 

NE7  

   

  0,018 Cent/kWh 

  0,059 Cent/kWh 

Blindarbeit   

Netzebene 7 Sommer/Winter 3,0450 Cent/kvarh 

Netzebene 6 Winter 2,0494 Cent/kvarh 

Netzebene 6 Sommer  1,0247 Cent/kvarh 

Erneuerbare Förderpauschalen   

Netzebene 6 553,36 EUR/Jahr 

Netzebene 7 19,02 EUR/Jahr 
  

Elektrizitätsabgabe  1,50 Cent/kWh 
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           Gültig ab 01.01.2025 

 

 

Netzanschlusspauschalen und  

Entgelte für zusätzliche Dienstleistungen 

 

 

 Preise in EURO 

 exkl. USt. inkl.20%USt. 

Pauschaliertes Netzzutrittsentgelt für den Anschluss in der Netzebene 7 (bis 80A) 1.380,00 1.656,00 

   

Vom Netzbenutzer veranlasste Änderungen     

Anbringung, Umstellung oder Entfernung von Messeinrichtungen 20,00 24,00 

Lastprofilmessung 150,00 180,00 

   

Ein- und Ausschaltungen   

Vom Netzkunden gewünschte oder verursachte Ein- oder Ausschaltung 12,50 15,00 

Einstellung der Netzdienstleistung (z.B. Nichterfüllung der Zahlungsverpflichtung) 12,50 keine USt. 

Wiederaufnahme der Netzdienstleistung während der Normalarbeitszeit 12,50 15,00 

Abschaltung oder Wiedereinschaltung aus anderen Gründen 30,00 36,00 

   

Ablesung und Zwischenabrechnung von Messeinrichtungen auf     

Wunsch des Netzbenutzers     

Ablesung vor Ort ohne Zwischenabrechnung 10,00 12,00 

Zwischenabrechnung ohne Ablesung vor Ort 5,00 6,00 

Zwischenabrechnung mit Ablesung vor Ort 15,00 18,00 

   

Überprüfung von Messeinrichtungen auf Wunsch des     

Netzbenutzers vor Ort 40,00 48,00 

Durch eine kompetente Prüfstelle 70,00 84,00 

   

Entgelte für Mahnungen     

erste Mahnung 0,00 0,00 

letzte Mahnung 5,00 keine USt. 

 


